事 務 連 絡

令和４年 12月 21日

大阪府薬剤師会会長

乾  英 夫  様

スマートシティ戦略部

戦略推進室地域戦略推進課長

スマートシニアライフ事業の LINE公式アカウント「おおさか楽なび」

の開設について（ご報告）

日頃から、本府スマートシティ関連施策の推進に格別の御配慮を賜り厚くお礼申し上げます。

大阪府では、スマートシニアライフ事業において、高齢者がデジタル端末を使って行政と民間の

様々なサービスをワンストップで利用できるプラットフォームを公民連携で構築し、実証事業を進

めています。

このたび、より多くの高齢者に実証事業へご参画いただくために、スマートシニアライフ事業の

LINE 公式アカウント「おおさか楽なび」を開設しましたのでお知らせします。

本アカウントでは、ニュースや天気、料理のレシピなど、毎日見て頂けるサービスや自分で撮っ

た写真の投稿、趣味や地域でつながれるコミュニティサイト機能も盛り込み、デジタルを通じて〝

つながり″を持って頂けるとともに、外出や運動を促すなど、孤独・孤立を防ぐ一助になればと考

えておりますので、今後とも御支援・御協力のほど、よろしくお願いいたします。

＜「おおさか楽なび」の概要＞

◆ 開設日時 令和 4年 12月 21日(水)

◆ 登録方法 ＬＩＮＥホーム画面から「おおさか楽なび」を検索

◆ 登録費用 無料（サービス利用では費用がかかる場合があります）

◆ サービス内容（例）

  【日常メニュー】・ニュース ・天気  ・料理（レシピ動画） ・AI チャットボット

   ・防災/救急情報 ・集い（写真、おすすめ投稿） ・イベント情報

  【サービスメニュー（主なもの）】・行政情報 ・暮らしサポート（買い物、家事代行）

   ・健康支援サービス（電子お薬手帳など） ・お仕事サポート ・終活支援サービス

   ・文化/エンタメ（オンラインツアー、カラオケ）  ほか

＜スマートシニアライフ事業について（大阪府 HP）＞

https://www.pref.osaka.lg.jp/chiiki_senryaku/smart_senior_life/index.html

※こちらからご登録いただくことができます。

https://lin.ee/r4mFLYR

【担当】

スマートシティ戦略部 戦略推進室

地域戦略推進課 シニアライフ推進グループ

山田、吉田、木村

電話番号：06-6210-9095（直通）、内線：3237

ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ：seniorlifesuishin@gbox.pref.osaka.lg.jp

https://www.pref.osaka.lg.jp/chiiki_senryaku/smart_senior_life/index.html
https://lin.ee/r4mFLYR